
| SUPERINTENDENCIA 6cc20023 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.002705 
YA 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Quinto del Cantón ESMERALDAS el 20 de Mayo de 2013, que contienen la 
constitución de la compañía TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSPERLESA S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2434 de 
30 de mayo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En  . ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
SC.INAF.SAF.DNRH.CRH.Q.2013.117 de 20 de mayo de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE DE CARGA 
PESADA TRANSPERLESA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

! REÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
deseg de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

. egistrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
. Y compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

y A razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
: E istro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
“Y Bcgfación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
ey ostia en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

5 original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 
O 

> 

Comuníquese.- DADA y firmada en: el Distrito Metropolitano de Quito, a 30 de Mayo de 2013 

  

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7471531 
Nro. Trámite 1.2013.1529 
SNT/



  

NOTARIA PÚBLICA QUINTA DEL CANTON ESMERALDAS 

NOTARIA QUINTA DEL CANTON ESMERALDAS. 

En la ciudad de Esmeraldas, Cantón y Provincia del mismo nombre, en la República del 

Ecuador, hoy día miércoles cinco de Junio de dos mil trece.- Ante mí, Abogado ALFREDO 

RIVERA DROUET, NOTARIO PUBLICO QUINTO DEL CANTON ESMERALDAS.- 

DOY FE: Que mediante RESOLUCION NUMERO SC.1J.DJC.Q.13.002705, Doctor EDDY 

VITERI GARCES, DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS SUBROGANTE; 

CONSIDERANDO: En ejercicio de las atribuciones asignadas, mediante resolución 

SC.INAF.SAF.DNRH.CRH.Q.2013.117 de 20 de Mayo del 2013.- RESUELVE: APROBAR 

LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 

TRANSPERLESA S.A..”, en los términos constantes en la referida Escritura de 

CONSTITUCION DE COMPAÑÍA celebrada en la Notaria Pública Quinta de este Cantón, el 

veinte de Mayo de dos mil trece.- En ejercicio de mis funciones y facultado mediante la Ley 

Notarial Vigente, margino dicha RESOLUCIÓN, en la Escritura Matriz que se archiva en el 

Protocolo de la Notaría a mi cargo y en las copias certificadas.- DE TODO LO CUAL YO EL 

NOTARIO, DOY FE. - | 

 



-/ aRegistro Mercantil de Esmeraldas 
(020024 

A 
; — | TRÁMITE NÚMERO: 966 1] 

y l / , [ 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: ESMERALDAS —- ) 
o INSCRIPCIÓN - 

3 Y 

  

EN LA CIUDAD DE ESMERALDAS, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 7 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

í : / o a 

1, RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA Ro 
a 639 : o o 

07 
45 o. 
LIBRO DE REGISTRO ME 

    

    
_2, DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

identificación Nombres - | Cantón de : Calidad en que. Estado Civil 

o Dómicilio comparece y a 

0801596784, | INTRIAGO* Esmeraldas ACCIONISTA /  |Casado 
NAZARENO JULIO o E | o 

l XAVIER E E A 
0801488537 ARDIZA QUINONEZ ,] Esmeraldas —, ACCIONISTA Soltero 

ANGELRENE | o 

1711348514 CASTRO. - - .PEsmeraidaó- - | ACCIONISTA Casado 
A E A. 
DAMAZO BALTAZAR o pos 

0801709031 SEGOVIA GALLEGOS | Esmeraldas .  - | ACCIONISTA Soltero ' 
| - | JUAN ANTONIO e : o 
0801436957 PEREZ QUIMIS — ¡| Esmeraldas . ACCIONISTA Soltero >, 

WILLIAN ALBERTO |: a. O 
1202228746 _GARCIA ALCIVAR — | Esmeraldas .. | ACCIONISTA Soltero 

| JOSEBIENVENIDO |. /- A DU 
0802003921 - | CEDENO MONCAYO | Esmeraldas ACCIONISTA. | Divorciado o 

| JORGÉ EFRAIN oo O 
0802358168 LEIVA SOLANO - “| Esmeraldas . [ACCIONISTA . | Casado 
o | CAMILOANDRES' [| _.. O CO 
0801667288 RIVADENEIRA | Esmeraldas ACCIONISTA Casado 

MEDINA JULIO lr o 
ERNESTO ] ] o 

0802296384 ) GARCIA QUIJIJE Esmeraldas ACCIONISTA... | Soltero | 
po JOSE RODOLFO EN o o 

1302553068 ZAMBRANO Esmeraldas ACCIONISTA - Viudo 
JALCIVAR TITO Fo” o             
  

as 

4 
1 

07 004782 ' 
IMP. IGM. oa 

 



| 6020025 
«Registro Mercantil de Esmeraldas 
  

MANUEL l 

0800857542 FLORES NAZARENO | Esmeraldas ACCIONISTA Divorciado 
a , : NN No 

SN SEGUNDO o xo 

pos : ANASTACIO 

  

            
  

3.- DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
DE 

NOTARIA QUINTA . 
ESMERALDAS 

: $C:1J,DJC.Q.13.002705 Po 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS E — y 
DR. EDDY VITERI GARCES 

1 

TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSPERLESA S.A, 

ESMERALDAS 

  

- 4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: - ' 
  

  

      
  

  

Capital o | Valor: 

Cuantía X | 120,00 mr 

2, 5... DATOS ADICIONALES: po , | 
| NOAPLICA : — A 
  

rá 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO. DE LA PRESENTE RAZÓN, LA: 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. * )     
  

  

a: GISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN ESMERALDAS 

  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: BOLIVAR 413 Y MANUELA CAÑIZARES 2 e 
“a O Camps qn 

Te es 

Cr a Página 2 de 2 

M0 004783 
IMP: IÓM.0a 

 


